
Verkeersbesluit voor een proefafsluiting aan Zouteveenseweg en omgeving 

in Midden-Delfland 

Burgemeester en wethouders van Midden-Delfland: 

Gelet op: 

  

• Het college van burgemeester en wethouders van Midden-Delfland is op grond van artikel 18, 

eerste lid, onderdeel d, van de Wegenverkeerswet 1994 bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. 

• De teamleider Beheer is op grond van het Mandaatstatuut Midden-Delfland 2023 gemandateerd 

om verkeersbesluiten namens het college van burgemeester en wethouders te nemen. 

  

• Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 is voor het plaatsen of verwij- 

deren van verkeerstekens een verkeersbesluit vereist. 

• Dit besluit is gebaseerd op: 

• Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

• Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

• artikel 24 BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemach- 

tigde van de korpschef van de politie; 

Overwegende dat: 

  

• De Zouteveenseweg, Oostveenseweg, Willemsoordseweg en een deel van de Breeweg zijn erftoe- 

gangswegen binnen en buiten de bebouwde kom van Schipluiden, in beheer en eigendom van 

de gemeente Midden-Delfland. 

• De verkeersfunctie van deze wegen is ondergeschikt aan de verblijfsfunctie. 

• Deze wegen zijn smal, met een maximumsnelheid van 60 km/uur buiten de bebouwde kom. 

• Bij filevorming op de A4 wordt de Zouteveenseweg regelmatig gebruikt als sluiproute, wat leidt 

tot extra verkeersdruk en overlast. 

• Bewoners hebben herhaaldelijk melding gemaakt van toenemend doorgaand verkeer, overschrij- 

ding van de maximumsnelheid en onveilige verkeerssituaties, met name voor fietsers en wande- 

laars. 

• Door het uitwijken van voertuigen naar de berm raken de wegbermen beschadigd, wat niet alleen 

leidt tot hoge onderhoudskosten, maar ook de verkeersveiligheid van kwetsbare weggebruikers, 

zoals fietsers en voetgangers, verder in gevaar brengt door de huidige weginrichting en verkeers- 

drukte. 

• De toegenomen verkeersdrukte leidt tot een vermindering van de leefbaarheid in de directe om- 

geving, onder andere door geluidsoverlast, trillingen en een gevoel van verkeersonveiligheid. 

• In overleg met bewoners en belanghebbenden is tijdens een participatiebijeenkomst besloten tot 

het nemen van verkeersmaatregelen ter beperking van doorgaand verkeer. De Zouteveenseweg, 

Willemoordseweg, en de Breeweg en Oostveenseweg (vanaf de gemeentegrens) worden alleen 

opengesteld voor bestemmingsverkeer teneinde het sluipverkeer terug te dringen; 

• Om de effecten van de maatregel op verkeersstromen, verkeersveiligheid en leefomgeving te 

kunnen beoordelen, is ervoor gekozen deze maatregel tijdelijk in te voeren als proef voor de duur 

van twee jaar. 

Besluiten: 

  

Burgemeester en wethouders van Midden-Delfland besluiten: 

  

1. Een proefafsluiting in te stellen voor de duur van twee jaar op de volgende wegen: 

Zouteveenseweg ○ 

○ Willemsoordseweg 

○ Oostveenseweg, (vanaf de gemeentegrens) 

○ Breeweg, (vanaf de gemeentegrens) 

Nr. 16801 

GEMEENTEBLAD 15 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Delfland 

Gemeenteblad 2026 nr. 16801 15 januari 2026 1 



2. Deze afsluiting houdt in een geslotenverklaring voor alle motorvoertuigen, met uitzondering van 

aantoonbaar bestemmingsverkeer, door het plaatsen van: 

○ Verkeersbord C12 (verbod voor motorvoertuigen) uit bijlage I van het RVV 1990; 

○ Met een onderbord met de tekst: "Uitgezonderd bestemmingsverkeer". 

Zouteveenseweg, Willemsoordseweg, Oostveenseweg, Breeweg 

3. De nieuwe verkeersmaatregel treedt in werking na plaatsing van de bebording en geldt voor een 

proefperiode van twee jaar, waarna op basis van monitoring en evaluatie een besluit wordt geno- 

men over eventuele verlenging, aanpassing of beëindiging. 

4. De bekendmaking van dit besluit vindt plaats via het Digitale Gemeenteblad op www.officielebe- 

kendmakingen.nl 

Schipluiden, 06 januari 2026 

Debbie Nuijten 

teamleider Beheer 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Dan kunt u bezwaar maken. Wij adviseren u eerst telefonisch contact met ons op te nemen om het besluit 
samen door te nemen. Bent u het daarna nog steeds niet eens? Dan kunt u binnen zes weken na de 
dag van publicatie van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en 
wethouders van Midden-Delfland. 

  

Gemeenteblad 2026 nr. 16801 15 januari 2026 2 


